2021 年 2月 25 日

各 位

鉄道建設・運輸施設整備支援機構が発行する

「サステナビリティボンド」への投資について

 当社子会社の株式会社きらぼし銀行（頭取 渡邊 壽信、以下「きらぼし銀行」といいます。）

は、持続可能な地域社会の実現に貢献するために、鉄道建設・運輸施設整備支援機構が発行

する「サステナビリティボンド」への投資を決定しましたのでお知らせいたします。

「サステナビリティボンド」とは、調達資金の使途が、①環境改善効果があること（グリ

ーン性）、②社会的課題の解決に資するものであること（ソーシャル性）の双方を有する債券

です。本債券の発行により調達した資金は、環境負荷の低減や地域の生活に必要不可欠な交

通インフラの整備等に充当され、国連の持続可能な開発目標（SDGs）の達成に貢献するもの

です。

 当社グループは、今後も金融サービスや CSR 活動等を通じて SDGs 経営に取り組み、持

続可能な社会の実現と社会との共通価値の創造に努めてまいります

【発行債券の概要】

銘 柄 名 第144 回鉄道建設・運輸施設整備支援機構債券

年 限 5 年

発 行 額 100 億円

発 行 日  2021 年 2 月 25 日

以 上

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
代 表 者 名 代表取締役社長 渡邊 壽信
コード番号 7173 東証第一部
問 合 せ 先 経営企画部長   安田 信幸

  （TEL 03－6447－5799）